АДМИНИСТРАЦИЯ

ИЛЬИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНОПЕРЕКОПСКОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 26.12.2022 года                               с. Ильинка                                №223

О внесении изменений в постановление от 07.10.2019 №83 «Об

утверждении Административного регламента предоставления

муниципальной услуги «Выдача справок, выписок из похозяйственных

и домовых книг»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации

предоставления государственных и муниципальных услуг», Федеральным

законом от 28.12.2013 № 443-ФЗ «О федеральной информационной адресной

системе и о внесении изменений в Федеральный закон «Об общих принципах

организации местного самоуправления в Российской Федерации»,

руководствуясь Уставом муниципального образования  Ильинское сельское

поселение Красноперекопского района Республики Крым, с целью приведения

в соответствии с действующем законодательством,  администрация

Ильинского сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Пункт 26.1 изложить в новой редакции: «Любой член хозяйства вправе

получить выписку из книги в любом объеме, по любому перечню сведений и

для любых целей. Выписка из книги может составляться в произвольной

форме, форме листов похозяйственной книги или по форме выписки из

похозяйственной книги о наличии у гражданина права на земельный участок.

Выписка из книги составляется в двух экземплярах. Оба экземпляра

являются подлинными. Они подписываются председателем Ильинского

сельского совета – главой администрации Ильинского сельского поселения,

должностным лицом, ответственным за ведение книги, назначенное

распоряжением председателя Ильинского сельского совета – главой

администрации Ильинского сельского поселения  и заверяются печатью

органа местного самоуправления.

Выписка из книги должна быть зарегистрирована в администрации

Ильинского сельского поселения  и выдана члену хозяйства по предъявлении

документа, удостоверяющего личность, под личную подпись.
2.Слово «Орган» заменить на слова «администрация Ильинского

сельского поселения».
3. Обнародовать настоящее постановление на официальном сайте
администрации Красноперекопского района в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет» https://krpero.rk.gov.ru
(муниципальные образования района/Ильинское сельское

https://krpero.rk.gov.ru/

поселение/нормативные правовые документы/постановления администрации
Ильинского сельского поселения), а также разместить на стенде в здании
администрации сельского поселения, расположенном по адресу: c.  Ильинка
ул.Гагарина д.16
4.Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального

опубликования.

5.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Председатель Ильинского сельского совета-глава

администрации Ильинского сельского поселения                              Л.И.Шиловская